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ÖZET 

Amaç: Bu araştırma, yüksek riskli gebelerde belirsizliğe tahammülsüzlük ve uykusuzluk şiddeti 

ilişkisinin belirlenmesi amacıyla yapılmıştır. 

Gereç ve Yöntem: Tanımlayıcı nitelikteki araştırma, Mart-Mayıs 2022 tarihleri arasında perinatoloji 

servisinde yatarak tedavi gören 169 gebe ile gerçekleştirilmiştir. Veriler, demografik soru formu, 

Belirsizliğe Tahammülsüzlük Ölçeği (BTÖ-12) ve Uykusuzluk Şiddeti İndeksi ile elde edilmiştir. 

Verilerin analizinde, sayı, yüzde, ortalama, standart sapma değerleri ve spearman korelasyon analizi 

kullanılmıştır. 

Bulgular: Gebelerin BTÖ-12 ölçeği toplam puan ortalaması 37.89 ± 8.30 ve Uykusuzluk Şiddeti 

Endeksi puan ortalaması 18.48 ± 4.18’dir. Gebelerin BTÖ-12 toplam puanı ile Uykusuzluk şiddeti 

endeksi puanları arasında pozitif yönde düşük düzeyde anlamlı bir ilişki saptanmıştır (p:0.000, 

r:0.294). 

Sonuç: Gebelerin belirsizliğe tahammülsüzlük düzeyleri arttıkça, uykusuzluk şiddetinin de arttığı 

belirlenmiştir. Hemşire ve ebelerin yüksek riskli gebelerin izlemlerinde gebelerin belirsizliğe 

tahammülsüzlük ve uykusuzluk şiddetini sorgulamaları önerilmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Yüksek riskli gebelik, Uykusuzluk şiddeti, Belirsizliğe tahammülsüzlük 

ABSTRACT 

Aim: This study was conducted to determine the relationship between intolerance of uncertainty and 

insomnia severity in high-risk pregnant women. 

Material and Method: The descriptive and cross-sectional research was conducted with 169 pregnant 

women receiving inpatient treatment in the perinatology service between March and May 2022. Data 

were obtained by demographic questionnaire, Intolerance of Uncertainty Scale (BTÖ-12) and 

Insomnia Severity Index. Number, percentage, mean, standard deviation values and Spearman 

correlation analysis were used in the analysis of the data. 

Results: The pregnant women's IU-12 scale total score average is 37.89 ± 8.30 and their Insomnia 

Severity Index score average is 18.48 ± 4.18. A low positive correlation was found between the 

pregnant women's IU-12 total score and the Insomnia Severity Index (p:0.000, r:0.294). 

Conclusion: It has been determined that as pregnant women's intolerance to uncertainty increases, the 

severity of insomnia also increases. It is recommended that nurses and midwives question the severity 

of intolerance of uncertainty and insomnia during the follow-up of high-risk pregnant women.       

Keywords: High-risk pregnancy, Insomnia severity, Intolerance of uncertainty 
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GİRİŞ 

Gebelik, kadınların biyolojik, psikolojik ve 

fizyolojik durumlarında değişikliğe neden olan 

doğal bir süreç iken; yüksek riskli gebelik, 

gebenin ve fetüsün sağlığını olumsuz etkileyen, 

hastalık ve ölüm riski oranını artıran, biyolojik, 

psikolojik ve fizyolojik değişimlerin yaşandığı bir 

süreçtir (Yılmaz ve Şahin, 2019). Yüksek riskli 

gebeliklerde laboratuvar testlerinin sık olarak 

yapılması, gebenin ve fetüsün yakından takip 

edilmesi gerekebilir, bu durum riskli durumu 

artırmaktadır (Aydemir ve Hazar, 2014). Gebelik 

öncesi herhangi bir sağlık sorunu olmayan 

kadınlar, gebelikte gelişen akut sağlık 

sorunlarında, gelişen duruma uyum sağlama 

sürecinde stres yaşayabilmektedirler (Akarsu ve 

Oskay, 2017; Havutçu, 2019). Yapılan bir 

çalışmada, her yıl yedi yüz bine yakın gebenin 

yatak istirahati gerektiren riskli bir durumla 

karşılaştığı belirlenmiştir (Karaçam ve Ançel, 

2009). Yang ve arkadaşlarının (2009) yaptığı 

çalışmada ise, gebelerin üçte birinin yüksek riskli 

gebe olduğu, dörtte birinin ise aktivitelerinin 

sınırlayacak tıbbi bakım aldıkları ve %15’ine 

yakın kısmının hastanede yatarak takip edildiği 

bildirilmiştir (Yang ve ark., 2009). 

Belirsizliğe tahammülsüzlük (BT), günlük yaşam 

olaylarındaki belirsizliklere verilen bilişsel, 

duygusal ve davranışsal tepkilerdir. Belirsizliği 

tolere edemeyen kişilerin yaşam kalitesi 

bozulabilmektedir (Buhr ve Dugas, 2002). 

Sarıçam ve arkadaşlarına (2014) göre 

“belirsizlik”, gelecek ile ilgili beklentilerin ya da 

geleceğin net olmaması şeklinde tanımlanmış; 

Buhr ve Dugas (2002) ise “belirsizliğe 

tahammülsüzlüğü” belirsiz durumlar karşısında 

duygusal, bilişsel ve davranışsal negatif tepki 

verme eğilimi olarak ifade etmiştir (Buhr ve 

Dugas, 2002; Sarıçam, Erguvan, Akın ve Akça, 

2014). Belirsizliğe tahammülü olmayan bireyler, 

üzüntü veren ve istenmeyen duyguları belirlemede 

ve belirsizliği yorumlamada güçlük çekmeye 

eğilimlidirler.  Araştırmalarda faktörler tarafından 

açıklanamayan kaygı ve belirsizliğe 

tahammülsüzlük arasında güçlü ilişkinin varlığı 

işaret edilmektedir (Ersanlı ve Uysal, 2015; 

Bottesi, Ghisi, Caggiu, ve Lauriola, 2021). 

Gebelikte riskli durumların varlığı, sürecin nasıl 

devam edeceği ve sonlanacağına dair 

bilinmemezlikler, gebelik sürecini olumsuz 

etkileyebilir, bu durum da gebede psikolojik 

sıkıntılara sebep olabilir (Çevik, 2017). 

Uykusuzluk, uykuya dalmada ve uyku sürecini 

devam ettirmede zorluk yaşama, erken saatlerde 

uyanma veya uykunun sık sık bölünmesi 

durumudur (Demir, 2020). Uyku problemleri 

çoğunlukla kişilerde meydana gelen tıbbi 

hastalıklardan kaynaklanmaktadır. Uykusuzluk, 

hangi sebeple olduğu fark etmeksizin yaşam 

kalitesini olumsuz etkileyen bir sağlık sorunudur 

(Çoban ve Yanıkkerem, 2010; Yetkin ve Aydın, 

2014). Gebelikte uykusuzluk şikâyetleri gebeliğin 

ilk dönemlerinden itibaren başlamaktadır. 

Uykusuzluk nedenleri arasında; tuvalete çok sık 

gitmek, uyurken kendini rahat hissedeceği 

pozisyonu bulamamak, nefes darlığı, mide 

bulantısı, kusma, diğer gastrointestinal sistem ile 

ilgili sorunlar, hormonal değişiklikler, büyüyen 

fetüs ve huzursuz bacak sendromu yer almaktadır 

(Kızılırmak, Timur ve Kartal, 2012). Gebeliğin ilk 

trimestırında uykusuzluk yaşama durumu 

düşükken, gebeliğin ikinci ve üçüncü trimestırında 

uykusuzluk şiddeti artmaktadır. Gebeliğin ilk üç 

ayında uykusuzluğun en yaygın nedenleri 

bulantı/kusma iken, ikinci ve üçüncü trimesterde 

sık idrara çıkma, sırt ağrısı, fetal hareketler, mide 

yanması, bacak krampları/karıncalanma, huzursuz 

bacak sendromu ve nefes almada zorlanmadır 

(Sedov, Anderson, Dhillon ve Tomfohr-Madsen, 

2021; Güdücü, Şolt Kırca ve Gül, 2023). 

Riskli gebeliği olan gebeler, gebelik süreci ile 

ilgili belirsizlikler nedeniyle kaygı yaşayabilirler 

ve bu durumda uykusuzluk yaşamalarına neden 

olabilir. Hemşire ve ebeler, gebelerde belirsizliğe 

neden olan durumları ve belirsizlik 

durumlarındaki tahammülsüzlük düzeylerini 

belirlemelidir. Ayrıca, gebelerde belirsizlik 

yaşamalarına neden olan durumlara yönelik 

bilgilendirmeler yaparak, tahammül düzeylerini 

arttırmaya yönelik girişimleri (gevşeme ve baş 

etme yöntemleri vb.) bakım süreçlerine dahil 

etmelidirler.   

Bu araştırma, yüksek riskli gebeliklerin 

belirsizliğe tahammülsüzlük düzeyi ve 

uykusuzluk şiddeti düzeylerini belirlemek ve her 

iki durum arasındaki ilişkiyi ortaya koymak 

amacıyla yapılmıştır.  

Araştırma Soruları 

1. Yüksek riskli gebelerin belirsizliğe 

tahammülsüzlük düzeyi nedir? 

2. Yükse riskli gebelerin uykusuzluk şiddeti 

düzeyi nedir? 

3. Yüksek riskli gebelerin belirsizliğe 

tahammülsüzlük düzeyi ile uykusuzluk şiddeti 

ilişkili midir? 
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GEREÇ VE YÖNTEM 

Araştırmanın Türü (Tasarımı) 

Araştırma tanımlayıcı tiptedir. 

Araştırmanın Yeri ve Zamanı 

Araştırma, İstanbul ili Anadolu yakasındaki bir 

Eğitim ve Araştırma Hastanesinin Perinatoloji 

servisinde 1 Mart- 31 Mayıs 2022 tarihleri 

arasında gerçekleştirilmiştir. 

Araştırma Evreni ve Örneklemi 

Araştırmanın evrenini, hastanenin perinatoloji 

servisinde son üç ayda yatarak tedavi gören 260 

yüksek riskli gebe oluşturmuştur. Örneklem 

büyüklüğü, %95 güven aralığı ve %5 hata payı 

(Akbulut, 2021) ile 156 gebe olarak belirlenmiş, 

araştırma 169 yüksek riskli gebe ile 

tamamlanmıştır. Araştırmaya, 18 yaş ve üzerinde 

olan, riskli gebeliği olan, Türkçe iletişim kurabilen 

ve araştırmaya gönüllü katılım sağlayan gebeler 

dâhil edilmiştir. Veri toplama formlarını eksik 

yanıtlayan gebeler araştırma dışında bırakılmıştır. 

Veri Toplama Araçları 

Araştırma verileri, demografik soru formu, 

Belirsizliğe Tahammülsüzlük Ölçeği Kısa Formu 

(BTÖ-12) ve Uykusuzluk Şiddeti İndeksi ile elde 

edilmiştir. 

Demografik Soru Formu: İlgili literatür 

doğrultusunda oluşturulmuş (Nacar, 2016; 

Yeşilkaya, 2018; Yılmaz ve Şahin, 2019) 

gebelerin demografik özelliklerini evlilik ve 

gebelikleri ile ilgili bilgilerini ve uyku problemi 

varlığını sorgulayan 12 sorudan oluşan formdur. 

Belirsizliğe Tahammülsüzlük Ölçeği Kısa Formu 

(BTÖ-12): Ölçek Carleton ve arkadaşları (2007) 

tarafından geliştirilmiş, Türkçe uyarlaması 

Sarıçam ve arkadaşları (2014) tarafından 

yapılmıştır. Ölçek, 12 madde ve iki alt boyuttan 

(ileriye yönelik kaygı ve engelleyici kaygı) oluşan 

5’li Likert tipte bir ölçüm aracıdır. Ölçekten en az 

12, en çok 60 puan alınmakta yüksek puanlar 

yüksek belirsizliğe tahammülsüzlüğü 

göstermektedir. Ölçeğin tamamı için Cronbach 

Alfa değeri 0.88 olarak bulunmuştur (Sarıçam ve 

ark., 2014). Bu araştırmada ise, ölçeğin tamamı 

için Cronbach Alpha değeri 0.91’dir.  

Uykusuzluk Şiddeti İndeksi: Ölçek, Bastien ve 

arkadaşları (2001) tarafından uykusuzluk 

belirtilerinin derecesini saptamak amacıyla 

geliştirilmiş, Türkçe geçerlik ve güvenirlik 

çalışması Boysan ve arkadaşları (2010) tarafından 

yapılmıştır. Ölçek, yedi maddeden oluşmakta, 5’li 

likert tiptedir. Ölçekten en az 0, en fazla 28 puan 

alınmakta ve puan arttıkça uykusuzluk şiddeti 

artmaktadır (Bastien, Vallières ve Morin, 2001; 

Boysan, Güleç, Beşiroğlu ve Kalafat, 2010). 

Ölçeğin tamamı için Cronbach Alfa değeri 0,79 

olarak bulunmuştur (Boysan, Güleç, Beşiroğlu ve 

Kalafat, 2010). Bu araştırmada ise, ölçeğin 

tamamı için Cronbach Alpha değeri 0.82’dir. 

Verilerin Toplanması  

Araştırma kriterlerine uyan gebelere araştırmanın 

amacı açıklanmış, gebelerin tedavi ve bakım 

süreçlerini aksatmayacak şekilde veri toplama 

formları kendilerine verilmiş ve sonrasında geri 

alınmıştır. Veri toplama işlemi 15 dakika sürmüş; 

sonrasında gebelerin soruları yanıtlanmıştır. 

Araştırmanın Etik Yönü 

Veri toplamaya başlamadan önce, bir 

üniversitenin etik kurulundan (Tarih: 11.08.2021 

ve Karar No:140/23) onay alınmıştır. Ayrıca, 

araştırmanın yapılacağı hastaneden araştırma izni 

alınmıştır. Gönüllü olan gebelerin yazılı onamları 

alınmıştır. 

Verilerin Değerlendirilmesi  

Verilerin analizinde SPSS (Statistical Package for 

Social Sciences) for Windows 22.0 programı 

kullanılmıştır. Verilerin analizinde, sayı, yüzde, 

ortalama, standart sapma değerleri ve spearman 

korelasyon analizi kullanılmıştır. Değişkenlerin 

dağılımı Kolmogorov Simirnov test ile ölçülmüş, 

verilerin normal dağılım göstermediği 

belirlenmiştir. İstatistiksel anlamlılık düzeyi 

p<0.05 olarak kabul edilmiş, %95 güven 

aralığında, %5 anlamlılık düzeyinde 

değerlendirilmiştir. 

BULGULAR 

Araştırma kapsamına alınan gebelerin yaş 

ortalaması 30.79 ± 6.47’dir.  Gebelerin %31.4’ü 

35 yaş ve üzeri yaş grubunda, %47.9’u üniversite 

ve üzeri öğrenime sahip, %50.3’ü bir işte 

çalışmakta ve %58.6’sının geliri giderine eşittir 

(Tablo 1).  

Gebelerin %49.1'inin ilk gebeliği olduğu, 

%24.9’unun gebeliğin ilk üç ayında olduğu, 

%73.4’ünün planlı gebelik olduğu belirlenmiştir. 

Gebelerin %31.4’ünün erken dönem kanama / 

düşük riski nedeniyle hastanede tedavi gördüğü, 

%23.7’sinin daha önce düşük yaptığı ve 

%27.2’sinin gebelik öncesinde uyku problemi 

yaşadığı belirlenmiştir (Tablo 2). 
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Tablo 1. Gebelerin Demografik Özellikleri 

Değişkenler n % 

Yaş ortalaması 30.79 ± 6.47 (min:18, maks:49) 

Yaş grubu 
18-34 yaş 116 68.6 

35 yaş ve üzeri 53 31.4 

Öğrenim 

düzeyi 

İlköğretim 28 16.6 

Lise 60 35.5 

Üniversite ve 

üzeri 
81 47.9 

Çalışma 

durumu 

Çalışıyor 84 49.7 

Çalışmıyor 85 50.3 

Gelir düzeyi 

Gelir giderden 

düşük 
55 32.5 

Gelir giderine 

eşit 
99 58.6 

Gelir giderden 

yüksek 
15 8.9 

Tablo 2. Gebelerin Gebelik Özelliklerinin 

Dağılımı  

Değişkenler n % 

Gebelik sayısı 
Bir 83 49.1 

İki ve üzeri 86 50.9 

Gebelik ayı 

1-3 ay 42 24.9 

4-6 ay 63 37.3 

7-9 ay 64 37.9 

Gebeliğin planlı 

olma durumu 

Planlı 124 73.4 

Plansız 45 26.6 

Hastanede yatış 

nedeni 

Gebelik Diyabeti 33 19.5 

Erken dönem 

kanama / düşük 

riski 53 31.4 

Erken membran 

rüptürü / Erken 

doğum riski 32 18.9 

Gebelikte 

hipertansif 

durumlar 34 20.1 

Diğer* 17 10.1 

Daha önce düşük 

yapma durumu 

Evet 40 23.7 

Hayır 129 76.3 

Gebelik 

öncesinde uyku 

problemi olma 

durumu 

Var 46 27.2 

Yok 123 72.8 

*Diğer (Hipermezis Gravidarum, Kalp hastalığı, Ağır anemi, 

Böbrek hastalığı, Çoğul gebelik) 

Araştırma kapsamındaki gebelerin BTÖ-12 ölçeği 

alt boyutlarından “ileriye yönelik kaygı” alt boyut 

puan ortalaması 22.35 ± 5.02; “engelleyici kaygı” 

alt boyut ortalaması 15.53 ± 3.94 ve ölçek toplam 

puan ortalaması 37.89 ± 8.30 olarak bulunmuştur. 

Gebelerin Uykusuzluk Şiddeti Endeksi puan 

ortalaması 18.48 ± 4.18’dir (Tablo 3). 

Tablo 3. Belirsizliğe Tahammülsüzlük Ölçeği 

(BTÖ-12) ve Uykusuzluk Şiddeti Endeksi Alt 

Puan Ortalamaları 

Ölçekler Ort Ss Min Max 

İleriye yönelik kaygı alt 

boyutu 
22.35 5.02 10 35 

Engelleyici kaygı alt 

boyutu 
15.53 3.94 6 30 

Belirsizliğe 

Tahammülsüzlük Ölçeği 

(BTÖ-12) Toplam 

37.89 8.30 17 60 

Uykusuzluk Şiddeti 

Endeksi 
18.48 4.18 8 28 

Ort: Ortalama, Ss: Standart sapma, Min: Minimum, Max: 

Maksimum 

UŞİ: Uykusuzluk Şiddeti İndeksi 

Gebelerin BTÖ-12 toplam puanı ile Uykusuzluk 

şiddeti endeksi ile pozitif yönde düşük düzeyde 

ilişki saptanmıştır (p<0.05) (Tablo 4). 

Tablo 4. Ölçek Alt Boyut ve Toplam Puan 

Ortalamaları Arasındaki Korelasyon 

Değişkenler 1 2 3 4 

İleriye 

yönelik 

kaygı alt 

boyutu (1) 

rs  0.709 0.942 0.258 

p  0.000 0.000 0.001 

Engelleyici 

kaygı alt 

boyutu (2) 

rs 0.709  0.905 0.290 

p 0.000  0.000 0.000 

BTÖ-12 

Toplam (3) 

rs 0.942 0.905  0.294 

p 0.000 0.000  0.000 

Uykusuzluk 

Şiddeti 

Endeksi (4) 

rs 0.258 0.290 0.294  

p 0.001 0.000 0.000  

 rs: Sperman korelasyon 

TARTIŞMA 

Yüksek riskli gebelerin belirsizliğe 

tahammülsüzlük düzeyleri ile uykusuzluk şiddeti 

ilişkisini incelemek amacıyla yapılan araştırmada, 

gebelerin BTÖ-12 ölçeği alt boyutlarından 

“ileriye yönelik kaygı” alt boyut puan ortalaması 

22.35 ± 5.02; “engelleyici kaygı” alt boyut 

ortalaması 15.53 ± 3.94 ve ölçek toplam puan 

ortalaması 37.89 ± 8.30 olarak bulunmuştur 

(Tablo 3). Bu sonuçlara göre, gebelerin 

belirsizliğe tahammülsüzlüklerinin olduğu 

söylenebilir. Literatürde, araştırma bulgusu ile 

benzer sonuçlar yer almaktadır. Turan ve 

Beydağ’ın (2023) infertilite tedavisi gören 

kadınlarda yaptığı çalışmada, Çevik’in (2017) ve 

Daş’ın (2019) düşük riski olan gebelerde 
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gerçekleştirdiği iki farklı çalışmada, Selimoğlu ve 

Beydağ’ın (2022) gebelerde ve Aka’nın (2021) 

yetişkinlerde gerçekleştirdiği çalışmalarda, 

belirsizliğe tahammülsüzlük düzeyi araştırma 

bulgusu ile benzer şekilde saptanmıştır. 

Değirmenci, Kosger, Altınöz, Eşsizoğlu ve 

Aksaray’ın (2018) gebelerdeki çalışmasında 

belirsizliğe tahammülsüzlük puanlarının daha 

yüksek olduğu belirlenmiştir.  

Gebelerin Uykusuzluk Şiddeti Endeksi puan 

ortalaması 18.48 ± 4.18’dir.  Ölçeğin kesme 

noktası olmamakla birlikte, puanların 28’e 

yaklaşması uykusuzluk yaşadıkları şeklinde 

yorumlanmaktadır. Bu sebeple, gebelerin 

uykusuzluk yaşadıkları söylenebilir. Araştırma 

bulgusu, literatürdeki diğer çalışma bulgularından 

daha düşük olarak bulunmuştur. Yüksek riskli 

gebelerin tanısını aldığı rahatsızlıkların ve gebelik 

sürecinin getirdiği sık idrara çıkma, sırt ağrısı, 

bacak krampları gibi fiziksel sorunların ya da 

gebeliğin gidişatına yönelik kaygılarının 

uykusuzluk problemi yaşamalarına sebep olabilir. 

Literatürdeki bazı araştırma sonuçlarında 

gebelerin uykusuzluk şiddeti düzeylerinin 

araştırma bulgusundan daha yüksek olduğu 

saptanmıştır (Yang ve ark., 2017; Çelikgöz, 2015; 

Mindell, Cook ve Nikolovski, 2015). Sedov, 

Cameron, Madigan ve Tomfohr-Madsen’in 

(2017) çalışmasında ve Li ve arkadaşlarının 

(2016) çalışmasında ise, uykusuzluk şiddeti 

düzeyleri araştırma bulgusundan daha düşük 

olarak bulunmuştur. Araştırma bulgusu ile benzer 

şekilde, Hung, Ko, ve Chen’in (2014) 

çalışmasında gebelerin %58 ile %66 arasında 

değişen değerlerde uykusuzluk şiddeti yaşadıkları 

belirlenmiştir. Bazı çalışmalarda ise, gebelerin 

trimestırlarına göre uykusuzluk şiddeti 

düzeylerinin değişiklik gösterdiği belirlenmiştir 

(Polo-Kantola, Aukıa, Karssson, Karlsson ve 

Paavonen, 2017; Çelik ve Köse, 2017; Köybaşı ve 

Oskay, 2017). Araştırma sonuçlarındaki 

farklılıkların, diğer araştırmaların farklı 

trimestırdaki ve riskli olmayan gebelerle yapılmış 

olmasından kaynaklandığı düşünülmektedir.  

Gebelerin belirsizliğe tahammülsüzlük düzeyleri 

arttıkça, uykusuzluk şiddetini de arttırmaktadır 

(Tablo 4). Literatürde belirsizliğe 

tahammülsüzlük ile uykusuzluk şiddetinin 

incelendiği çalışmaya rastlanmamıştır. 

Belirsizliğe tahammülsüzlük durumu, bireylerin 

kaygı yaşamasına neden olmakta, bu durumda 

uyku sorunları yaşanmasına neden 

olabilmektedir. Belirsizlik, devamında kaygıyı da 

beraberinde getirmektedir (Sarı ve Dağ, 2009). 

Nacar’ın (2016) ve Palagini ve arkadaşlarının 

(2019) çalışmalarında ruhsal sıkıntı yaşadıklarını 

ifade eden gebelerin daha fazla uykusuzluk 

yaşadıkları belirlenmiştir. Yeşilkaya’nın (2018) 

çalışmasında stres düzeyi yüksek olan gebelerin 

uykusuzluk şiddetinin daha fazla olduğu 

belirlenmiştir. Salbacak’ın (2021) çalışmasında 

gebelik stresi arttıkça uyku kalitesinin bozulduğu 

belirlenmiştir. Sarı ve arkadaşlarının (2022) 

çalışmasında öğrencilerin belirsizliğe 

tahammülsüzlükleri arttıkça uyku kalitesinin 

kötüleştiği saptamıştır (Sarı, Işık ve Baran, 2022). 

Alan Dikmen’in (2021) çalışmasında gebelerin 

kaygı düzeylerinin artmasının uyku kalitelerinin 

bozulmasına neden olduğu belirlenmiştir. 

Araştırmanın Sınırlılıkları 

Araştırmadan elde edilen bulgular, katılımcıların 

öz bildirimine dayalı olduğu için, verdikleri 

yanıtlarla sınırlıdır. 

SONUÇ 

Yüksek riskli gebelerde belirsizliğe 

tahammülsüzlük ve uykusuzluk şiddeti ilişkisinin 

belirlenmesi amacıyla gerçekleştirilen 

araştırmada, gebelerin belirsizliğe 

tahammülsüzlük düzeyleri arttıkça, uykusuzluk 

şiddeti de artmaktadır. Araştırmadan elde edilen 

sonuçlar doğrultusunda, hemşire ve ebelerin 

yüksek riskli gebelerin izlemlerinde gebelerin 

belirsizliğe tahammülsüzlük düzeylerini ve 

uykusuzluk şiddetini sorgulamaları 

önerilmektedir. Ayrıca, gebelerin yaşadıkları 

belirsiz durumlarla daha iyi baş edebilmeleri için 

gevşeme ve baş etme yöntemlerini öğretmeli, bu 

uygulamaları bakım süreçlerine dahil 

etmelidirler. Şiddetli uykusuzluk yaşayan ve 

belirsizliğe tahammülsüzlük düzeyleri yüksek 

olan gebelerin psikolojik destek alması için 

yönlendirilmesi önerilmektedir. 
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